«Lotschberg»

Schifffahrt
Berner Oberland g wbls

DS «Lotschbe rg» Hauptmerkmale und Geschichte

Fassungsvermogen: 800

Der nostalgische Raddampfer «Lotschberg» ist das Bijou vom Brienzersee. Restaurationsplatze: 144

Erleben Sie auf dem Belle-Epoque Salondampfer Nostalgie und Romantik pur.  Baujahr: 1914
Das originalgetreu renovierte Dampfschiff empfingt seine Fahrgiste stilvoll Grossrenovationen:  2000/01 ,
Bauwerft: Escher Wyss, Zlrich

und eignet sich hervorragend fiir Events, Firmenanldsse, Bankette, Cocktail-
und Abendfahrten. Mit der «Besonderen Auszeichnung 2008» wiirdigt
ICOMOS, der Internationale Rat fiir Denkmalpflege, die sorgfiltige, nach
denkmalpflegerischen Grundsitzen erfolgte Restaurierung des Salondampfers.

Kontakt und Information Schiffsrestauration Brienzersee

BLS AG, Schifffahrt Tel. +41 (0)58 327 48 11 Gastro Lac AG Tel. +41 (0)33 823 02 22
Lachenweg 19 Fax +41 (0)58 327 48 12 Lanzenen 1 Mobile +41 (0)79 422 90 79
Postfach schiff@bls.ch 3800 Interlaken Fax +41 (0)33 823 02 23
3601 Thun www.bls.ch info@gastro-lac.ch

www.gastro-lac.ch



DS «Lotschberg»

Oberdeck OD

Hauptdeck HD

Platzangebot

Fassungsvermogen
Restaurationsplatze

Restaurationsplatze

1 Freideck Achtern HD
2 Salon HD

3 Hauptdeck (Rotonde/Stibli)
4 Freideck vorne HD

5 Freideck Achtern OD
6 Panorama Restaurant oD
7 Rauchsalon oD

8 Freideck vorne 0D

Total Platze

Behinderten-WC auf Hauptdeck,
rollstuhlgangiges Hauptdeck

800
144

Flache

15 m?
52 m?
58 m?
63 m?
29 m?
57 m?

8 m?
68 m?

Bankettplatze Bankettplatze

mit Buffet
52
34
58
144 122

A

Technische Daten

Lange U.A.

Breite U.A.

Tiefgang beladen
Verdrangung beladen
Antrieb
Geschwindigkeit
Bordnetz

Lautsprecher und
Musikanlagen

Ubertragungsanlage
Kassettengeréat
CD-Player

Stromversorgung

Steckdosen 400V
Steckdosen 230V
Anschluss Wert
Mikrofonsteckdosen
Funk-Mikrofon

56.50 m
12.60 m
1.45m
245 t

2 Zylinder Verbundmaschine: 330KW
24 km/h
230/400 Volt

Ja
Ja
Ja

J40

T13

25KW/2KW

Salon 1. Kl., Einstieg
Ja




